Divitias illis impertisti ac satis iisdem
 Prosperitatis largire haud tamen omnibus æque,
 Sicut iam nostro monstrare licet Ptolemaeo.
 Cuius tam lata est ac splendida copia rerum,
 Ut quæ mane suum in pectus perduxerit idem

Perficiat,

IN IOVEM HYMNVS.

117

Perficiat, sero quum surgat uesper Olympo,
 Expediat longe imò maxima, quando tenebras
 Hespetus illustrat nocturno tempore, quamuis
 Concepisse minora uidetur, cætera turba,
 Quæ tamen haud uno possit uel pluribus annis.
 Explete horum tu uites & pectora frangis.
 Imminuisti ac fregisti. Nam tu modo regnas.

Iam longum uale cunctorum supteme bonorum
 Saturni dator & largitor prosperitatis.

Et quis denumeret tua facta aut carnine pangat?
 Haud unquam fuit ille Iouis qui dicere miras
 Quiuerit aut laudes, uel splendida facta reserue.
 Postera nec tales poterit producere uatem
 Aetas, diuino qui concinat ore Tonantem.
 Summe uale pater, atq; iterum uale, tu mihi quæso
 Virtutem, sed opem dona munimine cinctam.
 Blandus fortunæ aspectus uirtute remota
 Aduitare potest hominem nil. Copia rursum
 Si desit terum remanet tum frigida uirtus.
 Virtutem hinc dona mihi diuicias q; micantes.

IN APOLLINEM HYMNVS.

Laureus en Phœbi ramus q; ualde mouetur:
 Quantum tota domus resonat: procul ite prophani
 Ilicet ite procul, terram qui crimine uitam
 Ducitis, en ædes pulchro pede quassat Apollo.
 Sua uiter an' ne uides Phœnix quod Delius ales.
 Annuerit subito. Cycnus q; per aëra dulce
 Clanxerit ore melos, Musis & Apollini amicum:
 Ipsi nunc uectes firmis discedite portis,
 Vos q; seræ, namq; aduentum celerabit Apollo.
 Vos iuuenes laudate deum cantiq; chorog.

p Cuilibet

- Cuilibet haud Phœbus sese manifestat, at illi
 » Tantum in quo est fas atq; pium, & mens pura retinet
 » Qui uidet hunc magnus, qui non, patruus, uidet ille est
 » Sed te conspiciemus Apollo, erimus quoq; magni.
 Institui pueros citharam pulsare decenter.
 » Haud etenim est precii chelys optima nullius unquam
 Ac docui, ut nunquam teneant citharam taciturnam,
 Nec sibi læticia abstineant, dum aduentat Apollo,
 Si modo percipiunt connubia iungere firma
 Siue olim usq; ad caniciem producere uitam.
 Ponere & antiquo fundamine mœnia gliscant
 Ut sera uiuant cum posteritate nepotes.
 Hinc & Apollineæ citharæ auscultate canotem.
 Sic tranquillus agit Pontus, celebrante poëta,
 Aut cytharam aut arcus præclaris insignia Phœbi.
 Nec tristis mater Tethis unquam deflet Achillem
 Sicubi io Pæan aures irrepserit eius,
 Gratum carmen io Pæan. Lachrymosaq; rupes,
 Vuidus in Phrygia lapis extans, iste teminit
 Omnem tristiciam. Sic magno fœmina facta est
 Viscera dulcia flens, Niobe regina superba.
 » Io io cātate, malum certamen inire
 » Aeternis cum diis. Qui certat cum superis diis,
 Conserat is cum rege manus nostro Ptolemæo.